
BR.0012.5.11.2024 

 

P R O T O K Ó Ł NR 7 / 24 
 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
 

i Ochrony Środowiska 
 

w dniu 25 listopada 2024 roku  
Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: przedstawiciele Regionalnego Wydziału 

Monitoringu Środowiska w Katowicach w osobach: Anna Szumowska, Norbert 

Grzechowski, Grzegorz Bednarski, Halina Mackiewicz Skarbnik Powiatu, Beata 

Szydłowska Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Stan środowiska naturalnego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2023 roku.  

3. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok wraz z projektem Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2025-2029. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Wojciech Siejka. Powitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził 

dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 6/24 z dnia 28 października 2024 roku w 

wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte jednogłośnie, czyli przy 3 głosach 

„za”. 

 

Ad.2).  

 

Informację na temat stanu środowiska na terenie województwa śląskiego, w tym na terenie 

powiatu zawierciańskiego w 2023 roku przedstawili przedstawiciele RWMŚ w Katowicach 

główni specjaliście z poszczególnych komponentów w składzie Anna Szumowska w 

zakresie wód powierzchniowych, Norbert Grzechowski w zakresie powietrza i Grzegorz 

Bednarski w zakresie hałasu (załącznik nr 1 do protokołu).  

Przedstawiciele RWMŚ w Katowicach omawiając stan środowiska na terenie powiatu 

zawierciańskiego poinformowali m.in., iż: 

➢ W zakresie monitoringu powietrza: 

− na terenie województwa śląskiego znajdują się 24 stacje automatyczne, 7 stacji 

manualnych pyłu zawieszonego PM10 lub PM2,5. Łącznie 212 stanowisk 

pomiarowych w 31 lokalizacjach 
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− dla pyłu zawieszonego PM10 obowiązują normy: 50 μg/m3 norma dobowa 

oraz 40 μg/m3 norma średnioroczna. Norma dobowa, czyli uśredniona 

wartość z 24 godzin, wartości godzinne wykorzystywane są do obliczenia 

indeksu jakości powietrza. 

− dla pyłu zawieszonego PM2,5 w 2023 r. na wszystkich stanowiskach 

pomiarowych wartości stężeń średnich rocznych nie przekroczyły poziomu 

dopuszczalnego (20 μg/m3) 

− Poziom informowania (200 μg/m3) oraz alarmowy (300 μg/m3) zmienione 

zostały rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 8 października 2019 r. 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie poziomów niektórych substancji w 

powietrzu, odpowiednio na 100 μg/m3 i 150 μg/m3. 

− w latach 2019-2023 na stacjach pomiarowych nie zanotowano stężenia 

dobowego pyłu zawieszonego PM10 powyżej 300 μg/m3. 

− W 2023 i 2024 r. (od 01.01 do 22.11) na stacji pomiarowej w Zawierciu nie 

wystąpiły przekroczenia poziomu alarmowego dla pyłu zawieszonego PM10. 

− Główną przyczyną złej jakości powietrza jest przede wszystkim emisja z 

indywidualnego ogrzewania budynków mieszkalnych. W mniejszym stopniu 

do złej jakości powietrza przyczyniają się emisje punktowe i z transportu oraz 

pozostałe źródła emisji, przede wszystkim niezorganizowanej. 

− każdego dnia roboczego RWMŚ w Katowicach przekazuje do Wojewódzkiego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego informację o jakości powietrza w postaci 

kolorystycznego indeksu określającego jakość powietrza. Następnie informacja 

przekazywana jest do Powiatowych Centrów Zarządzania Kryzysowego. 

Powiadomienia zamieszczane są dodatkowo na stronach internetowych 

RWMŚ w Katowicach: 

− aktualne informacje dotyczące jakości powietrza można znaleźć na stronie 

internetowej www.powietrze.gios.gov.pl/pjp/rwms/12. 

➢ W zakresie oceny jakości wód powierzchniowych: 

− W cyklu wodnym 2022 – 2027 na obszarze województwa śląskiego 

wydzielono 143 jcwp. Sieć pomiarowa obejmuje 145 punktów pomiarowych, 

w tym 133 zlokalizowane na rzekach, 11 na zbiornikach zaporowych oraz 1 na 

jeziorze (Piegża powiat lubliniecki). Corocznie zaplanowano badania dla 105 

do 124 punktów pomiarowych. 

− Corocznie wykonywana jest klasyfikacja elementów fizykochemicznych, 

biologicznych, hydromorfologicznych oraz klasyfikacja wskaźników stanu 

chemicznego. 

− powiat zawierciański leży w obszarze: 

▪ dorzecza Wisły, w regionach wodnych: 

− Środkowej Wisły, do którego należy zlewnia Pilicy, zarządzany 

przez PGW Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki 

Wodnej w Warszawie 

− Małej Wisły, do którego należy zlewnia Przemszy, zarządzany 

przez PGW Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki 

Wodnej w Gliwicach. 

• Odry, w regionie wodnym 

− Warty, do którego należy zlewnia Warty, zarządzany przez 

PGW Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu. 

http://www.powietrze.gios.gov.pl/pjp/rwms/12


Strona 3 z 9 
 

− W cyklu wodnym 2022-2027, na terenie powiatu zawierciańskiego 

państwowym monitoringiem środowiska objęto wszystkie wyznaczone jcwp, z 

których 3 mają punkty reprezentatywne do oceny zlokalizowane na terenie 

powiatu, natomiast pozostałe na terenie powiatów sąsiednich. 

− na terenie powiatu zawierciańskiego zlokalizowanych jest w całości lub 

fragmentarycznie 9 jednolitych części wód powierzchniowych (jcwp). Punkty 

reprezentatywne do oceny 3 jcwp zlokalizowane są na terenie powiatu: 

• Krztynia do Białki: Krztynia - m. Krztynia, most (gm. Irządze), 

• Krztynia od Białki do ujścia: Krztynia - ujście do Pilicy m. 

Tęgobórz (gm. Szczekociny), 

• Żebrówka: Żebrówka - ujście do Krztyni (gm. Szczekociny) 

− W 2023 roku na terenie powiatu zawierciańskiego monitoringiem objęto 8 

jcwp. 

− W 2023 roku klasyfikowane stężenia średnioroczne benzo(a)pirenu we 

wszystkich punktach pomiarowych na terenie powiatu zawierciańskiego 

przekraczały środowiskową normę jakości, która jest bardzo rygorystyczna i 

wynosi 0,00017 μg/l. Zanieczyszczenie wód powierzchniowych substancjami 

chemicznymi z grupy WWA jest zjawiskiem powszechnym w skali kraju. Jego 

przyczyna może być związana z depozycją atmosferyczną z tzw. niskiej emisji, 

czy też spływami m.in. z powierzchni dróg. 

− Wszystkie informacje dotyczące monitoringu wód powierzchniowych 

zamieszczane są na Portalu jakości wód powierzchniowych: Portal jakości wód 

powierzchniowych https://wody.gios.gov.pl/pjwp/ 

− W roku 2023 na terenie powiatu zawierciańskiego prowadzono badania w 

ramach monitoringu operacyjnego stanu chemicznego wód podziemnych w 1 

punkcie sieci krajowej Id Monitoring 5914 Niegowonice. 

➢ monitoring hałasu na terenie powiatu zawierciańskiego w 2023 roku: 

− Zgodnie z danymi zawartymi w bazie danych EHAŁAS (baza zawiera wyniki 

pomiarów hałasu przekazanych do WIOŚ lub RWMŚ) na terenie powiatu 

zawierciańskiego w 2023 roku zostały wykonane pomiary hałas 

przemysłowego dla 4 zakładów (COGNOR S.A., Virtu Production Sp. z o.o., 

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., Zakład Produkcji Drobiarskiej 

Spółdzielczej Agrofirmy w Szczekocinach). 

− Na terenie powiatu zawierciańskiego zostały wykonane strategiczne mapy 

hałasu dla odcinków dróg: 

• Droga Krajowa 78 zarządzana przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i 

Autostrad Oddział w Katowicach, 

• Drogi Wojewódzkie 796 i 791 zarządzane przez Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Katowicach, 

− oraz dla odcinka linii kolejowej: 

• LK nr 1 zarządzanej przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

− Aktualny „Program ochrony środowiska przed hałasem dla województwa 

śląskiego” został uchwalony przez Sejmik Województwa Śląskiego w dniu 

10.06.2024 r. 

− W 2023 roku w ramach realizacji Państwowego Monitoringu Środowiska na 

terenie powiatu zawierciańskiego, przeprowadzono pomiary okresowe 

(monitoringowe) promieniowania elektromagnetycznego (PEM) w pięciu 

punktach pomiarowych, w których uzyskano następujące wyniki pomiarów: 

• Zawiercie, ul. Reymonta – 1,7 V/m, 

https://wody.gios.gov.pl/pjwp/
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• Łazy, ul. Fabryczna – 1,3 V/m, 

• Żarnowiec, Zabrodzie – 1,2 V/m, 

• Kroczyce, ul. Sienkiewicza - <0,7 V/m (poniżej progu czułości), 

•  Irządze - <0,7 V/m (poniżej progu czułości). 

Przeprowadzone pomiary monitoringowe i inne na terenie powiatu nie 

wykazały przekroczenia dopuszczalnych poziomów pola 

elektromagnetycznego w środowisku. Pomiary kontynuowane będą w 

kolejnych latach w ramach sieci pomiarowej stałej i badawczej. 

− Głównym źródłem emitowania pola elektromagnetycznego są stacje bazowe 

telefonii komórkowej. Na terenie powiatu zawierciańskiego nie ma dużych stacji 

takich jak na przykład maszt w Mysłowicach Radiowo-Telewizyjne Centrum 

Nadawcze – odpowiedź na pytanie Wojciecha Siejki. 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja mam takie pytanie, czy państwo w szczególny sposób jakoś monitorują tą nieszczęsną 

Odlewnie, która jest chyba na terenie Zawiercia super produktem, jeżeli chodzi o pył 

zawieszony.”  

 

Główny specjalista w RWMŚ w Katowicach Norbert Grzechowski (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„To znaczy my prowadzimy pomiary na stacji. Jakiegokolwiek interwencje, jakiekolwiek 

przekroczenia na zakładach, no to już WIOŚ musi obserwować, bo WIOŚ kontroluje zakłady 

przemysłowe.”  

 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Beata Szydłowska (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Mam pytanie, z racji tego, że cały czas jak słyszymy w całym kraju, jest problem, z 

beznzapirenem, bo jest to niesamowicie groźna substancja, czy ktoś ma w ogóle pomysł, czy 

ktoś się za to wziął, oprócz monitoringu czy coś zamierzamy z tym jako kraj coś zrobić.”  

 

Główny specjalista w RWMŚ w Katowicach Norbert Grzechowski (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„Znaczy, kwestia wyeliminowania niskiej emisji tylko muszą być pieniądze, kwestia 

termomodernizacji.” 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Teraz tam na tej Odlewni to się cuda dzieją po przejęciu przez Chińczyków, po prostu tam w 

ogóle pracownicy prawdopodobnie pracują, bo nie mogę stwierdzić dokumentem w tej 

kwestii, no po prostu bez badań odpowiednich, bez zabezpieczeń.” 

 

Główny specjalista w RWMŚ w Katowicach Norbert Grzechowski (treść wystąpienia w 

formie stenogramu): 

 

„No to trzeba kierować wszystko do WIOŚ, bo jedynie WIOŚ zajmuje się kontrolą zakładu.”  
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Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Beata Szydłowska (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Mieliśmy bardzo duże problemy z Odlewnią. Ambulans stał na terenie Starostwa, potem na 

terenie prywatnym. Na terenie prywatnym coś tam się powiedzmy udało. Jeden komin został 

w ogóle zdjęty, zlikwidowany. I tam jest problem przede wszystkim z higieną pracy. A 

mianowicie tam są nieopróżniane, niewywożone... Także zabezpieczenia jako takie, to nie jest 

że oni nie mają. Myślę, że to są koszty. My jako starostwo w ramach tłumaczenia powiem, 

czy w ramach wytłumaczenia się, że nasz wydział nie może tu nic zrobić, ponieważ jest to 

zakład, który jest w kompetencji Marszałka, a więc Starosta nie można tego zakładu 

kontrolować. Do 2010 roku było to możliwe, a teraz już w tej chwili nie można nic zrobić. No 

wiadomo, że marszałek ma rozrzucone te zakłady. Ja patrzyłam przez okno, mogłam tam, że 

tak powiem zadzwonić, bo widziałam różnice. A tutaj są ciągłe skargi. Przez jakiś czas się 

uspokoiło, faktycznie bo tam wyglądało poważnie. Mieszkańcy zaczęli tam już takie poważne 

protesty, telewizja tam była. Uspokoiło się i coś faktycznie się zaczyna niestety dziać. 

Będziemy to może zgłaszać z powrotem.” 

 

Główny specjalista w RWMŚ w Katowicach Norbert Grzechowski powiedział iż słyszała o 

tym problemie.  

 

Główni specjaliści w RWMŚ zachęcili  do korzystania z materiałów znajdujących się na 

stronie internetowej www.powietrze.gios.gov.pl oraz do zainstalowania aplikacji na telefon 

gdzie znajdują się  aktualne wyniki pomiarów, mapy automatyczne stacji pomiarowych w 

kraju, mapy prognoz stężeń zanieczyszczeń, informacje o wysokich stężeniach 

zanieczyszczeń oraz aktualności ze strony GIOŚ.   

 

Ad.3).  

 

Projektu budżetu powiatu na 2025 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025-2029 omówiła Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz. Ogólne założenia przyjętego 

projektu budżetu przedstawiają się następująco: 

− Dochody ogółem zaplanowano w wysokości 237.661.852,36 zł natomiast wydatki 

ogółem zostały zaplanowane w wysokości 255.342.455,41 zł.  

− różnica między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami stanowi deficyt 

w wysokości 17.680.603,05 zł. Deficyt finansowany będzie z następujących źródeł: 

➢ kredyt na deficyt roku 2025 – 3.300.000 zł 

➢ przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych zdeponowane na rachunku bankowym, środki celowe na 

inwestycje „Przebudowa drogi Okiennik na odcinku od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1709 S w Skarżycach do skrzyżowania z drogą krajową nr 78 w 

Żerkowicach” – 1.629.991,41 zł 

➢ przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach 

bankowych pozyskane na realizacje projektów w ramach Programu Erasmus+ 

– 583.528 zł 

➢ nadwyżki z lat ubiegłych – 12.767.083 zł 

− do spłaty zostały 2 kredyty na zadanie pn. „Kompleksową termomodernizację 

budynków Szpitala Powiatowego w Zawierciu wraz z budową kolektorów 

słonecznych w celu poprawy efektywności energetycznej budynków oraz wzrostu 

produkcji energii pochodzącej ze źródeł odnawianych” - wkład UE oraz na deficyt 

roku 2015 
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− relacja pomiędzy wydatkami bieżącymi a dochodami bieżącymi spełnia wymogi 

określone w art. 242 ustawy finansach publicznych;  
− relacja wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych zrównoważenia 

wydatków bieżących jest również zachowana na prawidłowym poziomie. 
− tworzy się rezerwy na wydatki w wysokości 850.000 zł z tego: 

➢ Rezerwa ogólna w wysokości 400.000 zł 

➢ Rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego 350.000 zł 

➢ Rezerwa celowa na wydatki z zakresu współdziałania z organizacjami 

pozarządowymi w wysokości 100.000 zł 

− Wydatki z zakresu Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawiają się 

następująco: 

➢ na prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa zaplanowane są środki 

w wysokości 7.513.720 zł z czego: 

• 7.498.720 zł na dokonanie zwrotów do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Katowicach. Środki pochodzić będą z refundacji wydatków na scalania 

poniesionych jako wyprzedzające finansowanie w części EFRR na które 

ŚUW przekazywał dotacje. Zwrot środków dotyczących poniesionych 

wydatków w części bieżącej to kwota 1.833.766 zł a w części majątkowej 

5.664.954 zł 

• 15.000 zł – środki własne w ramach umowy zlecenia dla osoby zajmującej 

się rozliczeniem wniosków o płatność końcową zrealizowanych zadań z 

zakresu scalania gruntów oraz wnioskowaniem środków na zadania kolejne. 

• kwota 5 mln przy wydatkach na scalania dotyczy dróg poscaleniowych. Nie 

ma żadnych informacji o zagrożeniach realizacji tego zadania. – odpowiedź 

na pytanie Gabriela Dorsa  

➢ kwota 132.519 zł stanowi wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

pracowników realizujących zadania rządowe z zakresu rolnictwa związane m. in. z 

włączeniami gruntów z produkcji rolnej, ochroną gruntów, rekultywacją terenów 

rolnych, erozją gleb.  

➢ zaplanowano wydatki w zakresie nadzoru nad gospodarką leśną w kwocie: 

• 418.796 zł na prowadzenie nadzorów nad gospodarką leśną w lasach 

niestanowiących własności Skarbu Państwa o powierzchni 14 957 ha 

(Nadleśnictwo Siewierz, Nadleśnictwo Olkusz, Nadleśnictwo Koniecpol); 

• 16.000 zł na działania profilaktyczne w lasach obejmujące wydatki na 

czyszczenie i uzupełnianie budek lęgowych dla ptaków, jesienne 

poszukiwanie szkodników, ewentualne dogaszanie pożarów; 

• 30.000 zł na działania związane z odstrzałem lub odłowieniem 

redukcyjnym zwierzyny łownej; 

• 6.000 zł na zakup oznaczników do numerowania drewna, sprzętu, literatury 

i druków; 

➢ zaplanowano kwotę 64.505 zł na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

pracowników realizujących zadania rządowe z zakresu leśnictwa na podstawie 

ustawy o lasach, związane między innymi z wydawaniem decyzji w zakresie 

odbudowy drzewostanów, zmian klasyfikacji lasów oraz przekształceń na użytki 

rolne.  

➢ w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi i ochrony środowiska zaplanowano 

wydatki w wysokości 255.000 zł z czego: 

• 5.000 zł na ewentualne wydatki związane z zagospodarowaniem odpadów 

pochodzących z wypadków. 
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• 50.000 zł na ewentualne wydatki związane z pomiarem hałasu. 

• 10.000 zł na prowadzenie monitoringu oraz wykonanie map terenów 

zagrożonych ruchami masowymi ziemi lub terenów, na których wystąpiły 

te ruchy; 

• 150.000 zł na profilaktykę zdrowotną dzieci zamieszkałych na obszarach, 

na których występują przekroczenia standardów jakości środowiska 

(dotyczy placówek opiekuńczo – wychowawczych prowadzonych przez 

Powiat Zawierciański); 

• 40.000 zł, z przeznaczeniem na realizację konkursu pn. „Najlepsza 

Miejscowość Powiatu Zawierciańskiego 2025”.  

− zapisy w budżecie znajdują odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2024-2029. 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ja tak chciałem zapytać, bo tak, o żadnych inwestycji na terenie gminy Żarnowiec w 

budżecie nie ma. Na terenie gminy Szczekociny też nie ma. Na terenie gminy Irządze jest. 

Chodzi głównie o bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Tam są takie te ciągi komunikacyjne, 

gdzie należałoby, stosowne wnioski w interpelacji na sesji złożę odnośnie tych inwestycji, ale 

potwierdza Pani, że tam nie znajdą się żadne środki (Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz 

nie potwierdziła, nie ma wiedzy jakie projekt podporządkować jakiej gminie.) No ale tam ja 

przeglądając ten projekt nie znalazłem. Natomiast chciałbym jeszcze zapytać o jedną rzecz. 

Jeżeli chodzi o gminę Pilica jeszcze, tam są takie sprzeczne informacje odnośnie 

termomodernizacji tego zespołu budynków, jeżeli chodzi o zespół szkół. Ja rozumiem, projekt 

termomodernizacji jest zrobiony, on jest ważny do trzech lat. Ja też złożę odpowiednie 

interpelacje w tej kwestii, ponieważ ta odpowiedź, która była na interpelację radnego 

Szczepana Goncerza, po prostu się ma nijak do rzeczywistości. Są niezgodności faktyczne, 

czyli naprawa elewacji. Jest w zapytaniu interpelacji naprawa elewacji. To się ma nijak do 

projektu termomodernizacji. Są to dwie różne rzeczy, o różnym ciężarze gatunkowym, jeżeli 

chodzi o finanse. To jest jedna rzecz. Odpowiedź na tą interpelacje jest odniesieniem się do 

projektu termomodernizacji, która rzekomo ma być rozpoczęta w 2025 roku. To jest po 

prostu, tak ja mówię, to są sprzeczne informacje. Zapytanie jest o co innego. Odpowiedź jest 

dotycząca elewacji, bo elewacja jest też elementem termomodernizacji. Natomiast jeżeli 

chodzi o zakres prac, no to jest niepomiernie duży, to jest jedna rzecz. Druga rzecz, na co 

chcę zwrócić uwagę, to co też tam stosownie się do tego odniosę, po prostu wstrzymanie tego 

projektu nawet do czasu trwania ważności samego projektu jest bardzo szkodliwe dla budżetu 

powiatu. I tutaj chciałem zwrócić uwagę na to, że niewykonanie czy opóźnienie tych robót 

termomodernizacyjnych wprowadza dodatkowe koszty. Pozwoliłem sobie nawet na taką 

ocenę z własnym ekspertem, ponieważ jestem zainteresowany tym budynkiem od lat, jeszcze 

z poprzedniej kadencji, to trwało tak, żeby po prostu ten projekt wszedł ponieważ będą to 

koszty olbrzymie. Tam są takie zaniedbania, po prostu tak, z wykonania pierwszego projektu, 

budowania w ogóle tego obiektu. Są źle wstawione pasy rynnowe, nie jest dostosowana 

pojemność rynien do odprowadzenia wody. (Wojciech Siejka zwrócił uwagę, iż ten temat nie 

jest tematem dzisiejszego posiedzenia. Uważa że można złożyć zapytania w tej kwestii w 

formie interpelacji. Zaznaczył, iż jest to temat jak najbardziej ważny i należy go kontynuować 

ale nie w tym punkcie porządku posiedzenia.) Dlatego tutaj. Po pierwsze, jest ta sprzeczność z 

tytułu złożenia interpelacji i odpowiedzi na interpelacje. (Skarbnik Powiatu Halina 

Mackiewicz dodała, że ani interpelacja ani odpowiedź na interpelacje nie znajduje się 

projekcie budżetu). Rozumiem. Po prostu tu się powołuje na projekt budżetu w odpowiedzi na 

interpelacje, interpelacja dotyczy czegoś innego. Chciałem zwrócić uwagę na takie coś.” 
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Komisja wydała pozytywną opinię do projektu budżetu powiatu na 2025 rok przy 1 

głosie „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Komisja wydała pozytywną opinię do projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2025 – 2029 przy 1 głosie „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

 

Ad.4).  

 

Członkowie Komisji po przedstawieniu propozycji opracowali plan pracy Komisji do na 

2025 rok w następującym brzmieniu: 

 

STYCZEŃ 

1. Zasady bezpiecznego stosowania produktów chemicznych.  

2. Grypa ptaków, choroby bydła, trzody chlewnej oraz owadów m.in. pszczół. 

 

LUTY 

1. Pomoc dla rolników z terenu powiatu zawierciańskiego w wypełnianiu wniosków m.in. 

pomoc klęskowa 2024 – wnioski suszowe i gradobicia. (p.bartos@odr.net.pl). 

 

MARZEC 

1. Udział w Międzynarodowych Targach Techniki Rolniczej AGROTECH w Kielcach. 

Krajowy Finał Olimpiady Młodych Producentów Rolnych. 

 

KWIECIEŃ 

1. Zasady przyznawania płatności obszarowych i ONW na rok 2025 oraz dla posiadaczy 

zwierząt z aplikacji IRZplus – szkolenie.  

2. Informacja o bieżących działaniach Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Plany 

i działania na przykładzie powiatu zawierciańskiego. 

 

MAJ 

1. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu i sprawozdania 

finansowego za 2024 r. 

 

CZERWIEC 

1. Omówienie raportu o stanie powiatu za 2024 rok w zakresie należącym do właściwości 

Komisji.  

2. Ochrona muraw kserotermicznych na przykładzie Rezerwaty Góra Zborów, m.in. wypas 

zwierząt gospodarskich. 

 

LIPIEC 

1. Raport na temat monitoringu hałasu na terenie powiatu zawierciańskiego za rok 2024. 

 

SIERPIEŃ 

1. Dożynki jako dziedzictwo kulturowe polskiej wsi – udział w Dożynkach Powiatowych. 

 

WRZESIEŃ 

1. Gospodarka wodna i stan wód na terenie powiatu zawierciańskiego. 

 

mailto:p.bartos@odr.net.pl
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PAŹDZIERNIK 

1. Dobre praktyki w zakresie ochrony cennych przyrodniczo siedlisk i gatunków w Parku 

Krajobrazowym Orlich Gniazd. 

 

LISTOPAD 

1. Stan prac scaleniowych prowadzonych na terenie powiatu na koniec roku. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2026 rok.  

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

 

GRUDZIEŃ 

1. Podsumowanie pracy Komisji w 2025 roku. 

 

Ad.5).  

 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                  Przewodniczący Komisji 

                                   Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony    

Agnieszka Szlachta                                                         Środowiska 

 

       Wojciech Siejka 

 


